

Consultas Realizadas

Licitación 386472 - Lp1601-21. Ejecución de Trabajos de Mejora y Mantenimiento de los Componentes del Sistema de Distribución de Energía Eléctrica en Asunción y Alrededores, bajo la Modalidad de Contrato Abierto (HHP4).

Consulta 1 - Lista de Precios de Materiales para Suministros Eventuales

Consulta	Fecha de Consulta	10-03-2021
<p>"Item 22 pag 32 del PBC. "La Lista de Precios de Materiales será establecida por la Contratante y puesta a conocimiento de los Contratistas luego de la firma del Contrato mediante una comunicación. Estos precios serán actualizados cada 12 meses conforme a la variación de los precios del mercado y los mismos será notificados a los contratistas."</p> <p>Solicitamos poner a disposición de los potenciales proveedores la lista de precios de provisión de materiales antes de la presentación de Ofertas, puesto que no deberíamos poder firmar un Contrato sin tener conocimiento de los precios que la ANDE va a pagar por los materiales a proveer. También podrían especificar qué variantes tendrían en cuenta para "actualizar los precios del mercado" ya que en licitaciones anteriores los precios de los materiales en el mercado son mayores a los precios comunicados en la lista de precios a pagar de la ANDE y se trabaja a pérdida en caso de proveer materiales.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-03-2021
<p>Al respecto, solicitamos a los potenciales oferentes sírvanse ajustarse a las condiciones establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones publicados en el SICP para el presente llamado.</p>		

Consulta 2 - Fecha de presentación

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2021
<p>Favor verificar fecha de presentación porque el 1 y 2 de abril es feriado por semana santa</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-03-2021
<p>Remitirse a las fechas publicadas en el SICP de la DNCP, según Adenda N° 1.</p>		

Consulta 3 - ANEXO

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2021
<p>Solicitamos la incorporación del Anexo en el cual se pueda asentar los 3000 cortes y/o reconexiones de medidores solicitados como experiencia específica en obras.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-03-2021
<p>Favor utilizar los Anexos publicados en el SICP para el presente llamado, cabe señalar que el ANEXO "F", en formato editable, está disponible para ser descargado del SICP</p>		